

全学栄製品



# 全学栄 救給カレー



この度、「救給カレー」の増量タイプを新商品として発売する事となりました。  
高学年や中学生にも満足していただける**250g**です。(従来品150g)

**規 格** 250g × 30食 スプーン(袋入り)30本付き

## 製品コンセプト

すべてのインフラ(電気、ガス、水道等)が断絶した状態の中で、温めたり加水しなくても食べられ、救援物資が届くまでの72時間「いのちをつなぐ」ための非常食を目指しました。

非常時でも通常の食事に近いものを食べてもらいたいという願いを込めお米を主体とし、さらにアレルギー特定原材料等27品目を排除した製品に仕上げました。



## 召し上がり方

底が広がるスタンディングパウチに入っており、開封後そのままお召し上がりいただけます。「直進くん」加工を施していますので、お子様でもまっすぐ簡単に開封できます。

## 製品特徴

- 1.原料にこだわり、国産のうるち米、スイートコーン、じゃがいも、人参、玉ねぎ、トマトピューレ、ぶなしめじを使用しております。
- 2.咀嚼により満足感が得られるよう、噛み応えのある素材を組み合わせ、アレルギーにも配慮した製品です。
- 3.衛生状態を配慮し、個包装したスプーンを添付しております。
- 4.食べ終わった後は丸めて捨てることができますので、ごみがかさばりません。

## 賞味期限等

保存方法 直射日光や高温多湿を避け、常温で保管してください  
賞味期限 3年(1095日)

## 栄養成分

製品100gあたり

エネルギー	180	kcal
水分	65.3	g
たんぱく質	1.6	g
脂質	9.0	g
炭水化物	23.1	g
灰分	1.0	g
ナトリウム	276	mg

(日本食品標準成分表2010に基く計算値)

食物繊維	水溶性	0.2	g
	不溶性	0.9	g
	繊維総量	1.1	g

食塩相当量	0.7	g
-------	-----	---

## 原 材 料

原材料	配合比	アレルゲン
スイートコーン	6.67	
じゃがいも	6.00	
人参	5.33	
玉ねぎ	4.67	
ぶなしめじ	4.00	
うるち米	13.33	
植物油	8.66	
粉あめ	6.67	

原材料	配合比	アレルゲン
トマトピューレ	4.53	
玉ねぎエキス	1.80	
カレーパウダー	0.67	
食塩	0.67	
酵母エキス	0.13	
香辛料	0.02	
水	36.85	

公益社団法人 全国学校栄養士協議会 開発

公益財団法人 学校給食研究改善協会 認定

製造者 アルファー食品株式会社  
販売者 株式会社SN食品研究所